АНО «НОШ»

129110, г. Москва,
Олимпийский пр-т, д. 16, стр. 5

a.sazhin@openschool.ru

ИНН 7702406808
КПП 770201001
ОГРН 1167700067930

Исх. № б/н от 25.03.2020

Министру образования и науки

Пермского края

Кассиной Раисе Алексеевне

Уважаемая Раиса Алексеевна!

Автономная некоммерческая организация «Агентство стратегических инициатив по

продвижению новых проектов» в рамках деятельности направления «Социальные проекты» осуществляет

поддержку проекта «Конструктор образовательных ресурсов» (далее – Проект).

В связи с эпидемиологической ситуацией и переходом школ РФ на дистанционное обучение с 23

марта по 7 апреля 2020 года команда Проекта организует проведение педагогического марафона. Основная

цель проведения марафона – обучение педагогов основам дистанционного обучения, организация

процесса в школах и повышение эффективности онлайн-обучения. Вся информация по участию и

регистрация на марафон доступна по ссылке: 2035.school

Во время марафона педагоги научатся использовать следующие инструменты: CORE, Гугл

документы, Linoit, Zoom, Skype, Plickers, Quizizz, Triventy, ZipGrade, Nearpod, EdPuzzle, LearningApps,

Learnis YouTube, OBS studio, Instagram, Zoom, Мираполис, Pruffme, Getcourse, Foxford, Kahoot.

Liveworkssheets.

Учитывая высокую социальную значимость прошу Вас рассмотреть возможность поддержки

педагогического марафона на территории Пермского края и оказать информационную поддержку,

направив информацию о педагогическом марафоне по всем школам региона. Участие в Проекте является

бесплатным для всех школ Вашего региона.

Дополнительную информацию можно получить у ответственного сотрудника – Богомоловой

Валентины Олеговны:: +7 (985) 985-23-73, v.bogomolova@coreapp.ai.

С большим уважением,

Генеральный директор                              /Сажин А.Ю./

http://v.bogomolova@coreapp.ai.